きらっと☆とよかわっ！

                                         愛知県 豊川市

【お問合せ先】
豊川市役所 市民部 市民協働国際課 市民協働係 清川・関島

TEL:0533-89-2165  E メール：kyodokokusai@city.toyokawa.lg.jp

                              令和６年６月１１日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

市では、コミュニティ活動の活性化に資するため、活動組織の中核となる人材を育成することを

目的として、下記のとおり講座を開催します。
記

１ 開催日時   令和 6 年 6 月 16 日（日曜）午前 10 時から

２ 会    場  豊川市勤労福祉会館 大研修ホール

３ 演    題  「事例から学ぶ 地域コミュニティ運営のヒント」

         ※3 団体が地域コミュニティ運営の先進的な事業を紹介します。

４ 発表団体・内容
（１） 中部町内会「企業等との協働による防災訓練の充実化について」
（２） 国府中町町内会「口座振替導入による運営の負担軽減について」
（３） 小田渕町内会「災害時の結ネット活用の効果について」

５ 講座受講者  連区、町内会、地区市民館運営委員会等のコミュニティで活躍されている皆様

令和６年度

コミュニティリーダー養成講座

「事例から学ぶ 地域コミュニティ運営のヒント」を開催します